

# KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

**NAŠE ZNAČKA:** Si 178/2023  
**VAŠE ZNAČKA:** Inf/196/2023  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Klára Belkovová  
**DNE:** 17. 3. 2023

Vážení,

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), k akademickému výzkumu oblasti civilních detencí doplňujeme naši odpověď ze dne 13. 3. 2023 a sdělujeme, u Krajského soudu v Brně rozhodoval do 31. 12. 2022 v této agendě výhradně senát 44 Co.

K jednotlivým bodům v žádosti uvádíme, že:

ad 1) senát 44 Co rozhodoval o odvoláních proti rozhodnutí soudu I. stupně (Městského soudu v Brně), vydaných dle ust. § 78 odst. 1 z.ř.s. (proti rozhodnutím vydaných dle ust. § 81 odst.2 z.ř.s. spíše ojediněle) v letech 2014-2022, výsledkem rozhodnutí bývalo převážně zastavení odvolacího řízení z důvodu, že umístěná osoba byla propuštěna či udělila souhlas k hospitalizaci; soud nevede speciální evidence takových rozhodnutí

ad 2) soud nevede speciální evidence těchto rozhodnutí

ad 3) ze spisů soudu I. stupně vyplývá, že výslech umístěného (příp. zhlédnutí) provádí vyšší soudní úředník

ad 4 a 5) senát 44 Co se s rozhodnutím dle § 84-84b z.ř.s. v odvolací praxi neseťkal.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová  
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně